
SERVIZIO PROPONENTE: Amministrazione del personale
Allegati:

1. calendario annuale distribuzione orario di lavoro per l'anno 2016,
2. _______________________________________________________
3. _______________________________________________________
4. _______________________________________________________

Il Responsabile dell'Istruttoria

Sig.ra Pierangela Ciulu

Il  sottoscritto Direttore della  struttura proponente,  DICHIARA la presente proposta di

deliberazione legittima, regolare sotto il profilo tecnico e contabile.

IL DIRETTORE DEL SERVIZIO

Dott.Marco Biagini

                  DELIBERAZIONE  n° 244 del 06/05/2016

Oggetto: dipendente  sig.ra  Loi  Cristina,  Collaboratore   Professionale  Sanitario
Infermiere con rapporto di  lavoro a tempo indeterminato:  integrazione e modifica
parziale della deliberazione n. 630 del 01.08.2006 relativa al passaggio al rapporto di
lavoro a tempo parziale verticale.

PROPOSTA N° _____  DEL  ________________

Servizio: Amministrazione del personale

REFERENTE ISTRUTTORIA: Pierangela Ciulu

IL DIRIGENTE: Dott. Marco Biagini

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

PREMESSO  che il  Servizio Amministrazione del personale, su segnalazione del servizio
Professioni Sanitarie, ha avviato una verifica sugli atti di vecchia data relativi ai passaggi al
rapporto di  lavoro a tempo parziale di  vari  dipendenti,  per verificarne la conformità alla
normativa  e  alle  clausole  contrattuali  attualmente  vigenti  in  materia  e   accertare  la
corrispondenza dell'articolazione oraria indicata negli stessi atti con quella effettivamente
realizzata dal personale interessato;

VISTA la  deliberazione del D.G. n. 630 del 01.08.2006,  relativa alla  trasformazione del
rapporto di lavoro da tempo pieno a tempo parziale verticale della dipendente sig. ra Loi
Cristina, Collaboratore Professionale Sanitario Infermiere con rapporto di lavoro a tempo
indeterminato; 

RILEVATO:
• che la deliberazione citata prevede una prestazione lavorativa di 24 ore settimanali,

articolate  su  tre  giornate,  e  che  questa,  per  via  della  turnazione,  risulta  invece
prestata su quattro giornate lavorative;

• che con la deliberazione non vengono individuati in maniera precisa i periodi della
settimana,  del  mese  o  dell'anno in  cui  viene prestata l'attività  lavorativa,  come
previsto obbligatoriamente dalla normativa vigente;

DATO  ATTO che,  pertanto,  si  rende  necessario  provvedere  alla  modifica  parziale  e
integrazione della deliberazione richiamata;

DATO  ATTO inoltre  che  l'avvio  del  procedimento  in  parola  è  stato  comunicato  alla
dipendente  interessata,  che  è  stata  invitata  a  concordare  con  il  Servizio  Professioni
Sanitarie un'articolazione dell'orario di lavoro a tempo parziale verticale che rispettasse la



media  della  durata  del  lavoro  settimanale  prevista  nell’arco  temporale  di  riferimento,  e  a
individuare i periodi della settimana, del mese o dell'anno in cui svolgere l'attività lavorativa;

VISTA la nota con cui il servizio Professioni Sanitarie comunica il calendario concordato con la
dipendente Loi Cristina, in cui sono evidenziate, per l'anno 2016, le giornate lavorative  e non
lavorative;

CONSIDERATO che nella stessa nota si chiede che il calendario venga riproposto annualmente
per meglio adattarlo alle esigenze dell'U.O. di assegnazione della dipendente, e per adeguarlo
alla turnazione con gli altri operatori;

VISTI gli articoli 23, 24 e 25 del C.C.N.L. 1998/2001 del comparto sanità per il personale ascritto
alle categorie dalla A alla D, che disciplinano il rapporto di lavoro a tempo parziale;

VISTO l’art. 22 del CCNL per il quadriennio 2002/2005 concernente il rapporto di lavoro a tempo
parziale;

VISTI  gli articoli 25 e 26 del contratto collettivo decentrato integrativo 2002/2005 per il personale
del comparto;

VISTO l'art. 73 del Decreto Legge 25.06.2008, n. 112, convertito in Legge 133 del 25.06.2008;

VISTI gli articoli da  4 a 12 del D.Lgv 15 giugno 2015, n. 81, concernenti il rapporto di lavoro a
tempo parziale;

DATO ATTO inoltre che con il  calendario annuale proposto dalla dipendente e approvato dal
Servizio professioni sanitarie viene rispettata la media della durata del lavoro settimanale prevista
nell’arco temporale di riferimento;

DATTO ATTO inoltre che,  rimanendo  invariate la  tipologia  di  tempo parziale e la  riduzione
oraria, anche il trattamento economico spettante alla dipendente resterà invariato;

VISTA la L.R. n. 10/06;

VISTA la L.R. n. 3 del 07.08.2009;

Per i motivi esposti in premessa;

Con i pareri espressi dal Direttore Amministrativo e dal Direttore Sanitario facenti le funzioni di cui
all'art.9 comma 7 della Legge Regionale 17 novembre 2014, n. 23;

DELIBERA

a) Di modificare parzialmente il  dispositivo della deliberazione n. 630 del 1 agosto 2006,
relativa alla trasformazione del rapporto di lavoro da tempo pieno a tempo parziale della
dipendente sig.ra Loi Cristina, dando atto che l'orario di lavoro a tempo parziale di tipo
verticale è articolato su quattro giornate lavorative a settimana.

b) Di integrare il dispositivo della deliberazione n. 630 del 1 agosto 2016, dando atto che
l'attività lavorativa a tempo parziale della dipendente sig.ra Loi Cristina, per l'anno 2016,
verrà prestata nelle date indicate nel calendario allegato al presente provvedimento di cui
forma parte integrante e sostanziale (allegato 1).

c) Di dare atto che per gli anni a seguire ed entro il mese di dicembre di ciascun anno,
dovrà essere approvato un nuovo calendario annuale, previo accordo fra le parti,
che contemperi le esigenze della dipendente con quelle dell'U.O. di assegnazione.

d) Di precisare che,  in applicazione del comma 3 dell’art. 25 del C.C.N.L.  07.04.1999
del  comparto  sanità,  resta  invariato  il  trattamento  economico  attribuito  alla
dipendente,  proporzionale  alla  prestazione  lavorativa  con  riferimento  a  tutte  le
competenze fisse e periodiche.

e) Di  trasmettere  il  presente  atto  al  Servizio  Personale  e  al  Servizio  Professioni
Sanitarie per l’esecuzione degli atti correlati di rispettiva competenza.

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO
Dott.ssa Maria Giovanna Porcu

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO        Per IL DIRETTORE SANITARIO
 Dott. Luciano Oppo      Dott. Antonio M. Pinna

Il  sottoscritto  Responsabile  del  Servizio  Affari  Generali  Legali  certifica  che  la  presente
deliberazione  verrà  pubblicata  nell’Albo  Pretorio  di  questa  Azienda  dal  10/05/2016  al
24/05/2016

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI
Dott.ssa Antonina Daga


	IL DIRETTORE DEL SERVIZIO
	DELIBERAZIONE n° 244 del 06/05/2016
	DELIBERA

